

Unidade Executora: COMITÊ EXECUTIVO CAMINHOS DO SABER - ESCOLA INSTITUTO SÃO JOSÉ

### MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: CONVITE Nº: 001/2021

Data da Abertura: 20/12/2021 Hora: 15h

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente/informática, limpeza, copa/ cozinha) e itens de capital/permanente (equipamentos e mobiliários).

| Item                    | Especificações  | Und    | Quant | CONCORRENTES            |               |               |               |                                    |                 |                    |          |             |          |
|-------------------------|---|--------|-------|-------------------------|---------------|---------------|---------------|------------------------------------|-----------------|--------------------|----------|-------------|----------|
|                         |   |        |       | DISBRÁS COMÉRCIO EIRELI |               | E.C.O.MOURA   |               | HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA |                 | J.S.CORDEIRO - EPP |          | MENOR PREÇO |          |
|                         |   |        |       | Valor                   |               | Valor         |               | Valor                              |                 | Valor              |          | Valor       |          |
|                         |   |        |       | Unitário                | Total         | Unitário      | Total         | Unitário                           | Total           | Unitário           | Total    | Unitário    | Total    |
| <b>LOTE I - CUSTEIO</b> |   |        |       |                         |               |               |               |                                    |                 |                    |          |             |          |
| 1                       | Papel higiênico branco alvo, folha simples picotada, rolo, pacotes contendo 8 rolos/300mt.                                  | Pacote | 30    | 72,00                   | 2.160,00      | 64,00         | 1.920,00      | <b>54,90</b>                       | <b>1.647,00</b> | 98,00              | 2.940,00 | 54,90       | 1.647,00 |
| 2                       | Papel Toalha interfolhadas, pacote com 1.000 folhas.  | Pacote | 50    | 20,90                   | 1.045,00      | <b>16,20</b>  | <b>810,00</b> | 19,00                              | 950,00          | 17,00              | 850,00   | 16,20       | 810,00   |
| 3                       | Caixa plástica organizadora, multiuso, com tampa, polipropileno, capacidade de 25 litros.                                   | Unid.  | 6     | 86,30                   | 517,80        | <b>38,60</b>  | <b>231,60</b> | 42,00                              | 252,00          | 93,00              | 558,00   | 38,60       | 231,60   |
| 4                       | Cesto para lixo em plástico, com tampa e pedal, na cor branca, capacidade para 15 litros, dimensões aproximadas 32x29x40cm. | Unid.  | 10    | 68,26                   | 682,60        | <b>38,60</b>  | <b>386,00</b> | 39,00                              | 390,00          | 89,90              | 899,00   | 38,60       | 386,00   |
| 5                       | Cesto para lixo em plástico, com tampa e pedal, na cor branca, capacidade para 50 litros.                                   | Unid.  | 4     | 185,97                  | 743,88        | <b>108,00</b> | <b>432,00</b> | 150,00                             | 600,00          | 268,00             | 1.072,00 | 108,00      | 432,00   |
| 6                       | Cone para sinalização em cores, tamanho 75 cm, com base de borracha, em plástico resistente.                                | Unid.  | 12    | <b>52,42</b>            | <b>629,04</b> | 52,90         | 634,80        | 95,00                              | 1.140,00        | 60,00              | 720,00   | 52,42       | 629,04   |
| 7                       | Copo plástico descartável, capacidade 180 ml, caixa com 2500 unidades.  | Caixa  | 10    | 95,00                   | 950,00        | 108,90        | 1.089,00      | <b>90,00</b>                       | <b>900,00</b>   | 131,00             | 1.310,00 | 90,00       | 900,00   |

Unidade Executora: **COMITÊ EXECUTIVO CAMINHOS DO SABER - ESCOLA INSTITUTO SÃO JOSÉ**

### MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade **CONVITE** Nº **001/2021**

Data da Abertura **20/12/2021** Hora **15h**

Objeto **Aquisição de material de consumo (expediente/informática, limpeza, copa/ cozinha) e itens de capital/permanente (equipamentos e mobiliários).**

| Item | Especificações  | Und   | Quant | CONCORRENTES            |          |             |          |                                    |          |                    |          |             |          |
|------|---|-------|-------|-------------------------|----------|-------------|----------|------------------------------------|----------|--------------------|----------|-------------|----------|
|      |   |       |       | DISBRÁS COMÉRCIO EIRELI |          | E.C.O.MOURA |          | HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA |          | J.S.CORDEIRO - EPP |          | MENOR PREÇO |          |
|      |   |       |       | Valor                   |          | Valor       |          | Valor                              |          | Valor              |          | Valor       |          |
|      |   |       |       | Unitário                | Total    | Unitário    | Total    | Unitário                           | Total    | Unitário           | Total    | Unitário    | Total    |
| 8    | Carrinho funcional para produtos e acessórios de limpeza, com rodinha, na cor cinza, com bolsa amarela, em plástico resistente. | Unid. | 2     | 956,00                  | 1.912,00 | 1.090,00    | 2.180,00 | 1.350,00                           | 2.700,00 | 0,00               | 0,00     | 956,00      | 1.912,00 |
| 9    | Lixeira, 240 litros, com rodas e pedal, na cor branca, em plástico resistente.  | Unid. | 2     | 588,60                  | 1.177,20 | 510,00      | 1.020,00 | 550,00                             | 1.100,00 | 496,00             | 992,00   | 496,00      | 992,00   |
| 10   | Cabo de Conexão Audio P2/P10, tamanho 3 metros.   | Unid. | 3     | 130,00                  | 390,00   | 48,20       | 144,60   | 30,00                              | 90,00    | 38,00              | 114,00   | 30,00       | 90,00    |
| 11   | Mouse de mesa, cabo USB   | Unid. | 25    | 70,00                   | 1.750,00 | 16,20       | 405,00   | 15,00                              | 375,00   | 12,68              | 317,00   | 12,68       | 317,00   |
| 12   | Suporte para monitor, plastico resistente, cor preta.   | Unid. | 10    | 120,00                  | 1.200,00 | 62,30       | 623,00   | 120,00                             | 1.200,00 | 60,00              | 600,00   | 60,00       | 600,00   |
| *13  | Papel sulfite branco tipo A4, gramatura 75g/m2, caixa com 10 resmas.  | Caixa | 30    | 190,00                  | 5.700,00 | 118,80      | 3.564,00 | 220,00                             | 6.600,00 | 210,00             | 6.300,00 | 190,00      | 5.700,00 |
| **14 | Refil de tinta original para impressora Epson L200/LL100/L355, T6641, na cor preto.   | Unid. | 10    | 90,00                   | 900,00   | 49,60       | 496,00   | 30,00                              | 300,00   | 18,00              | 180,00   | 30,00       | 300,00   |
| **15 | Refil de tinta original para impressora Epson L200/LL100/L355, T6641, na cor ciano.   | Unid. | 10    | 90,00                   | 900,00   | 49,60       | 496,00   | 30,00                              | 300,00   | 18,00              | 180,00   | 30,00       | 300,00   |

Unidade Executora: COMITÊ EXECUTIVO CAMINHOS DO SABER - ESCOLA INSTITUTO SÃO JOSÉ

### MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade CONVITE Nº 001/2021

Data da Abertura 20/12/2021 Hora 15h

Objeto Aquisição de material de consumo (expediente/informática, limpeza, copa/ cozinha) e itens de capital/permanente (equipamentos e mobiliários).

| Item                           | Especificações   | Und   | Quant | CONCORRENTES            |          |                 |          |                                    |          |                    |          |                  |          |
|--------------------------------|--|-------|-------|-------------------------|----------|-----------------|----------|------------------------------------|----------|--------------------|----------|------------------|----------|
|                                |  |       |       | DISBRÁS COMÉRCIO EIRELI |          | E.C.O.MOURA     |          | HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA |          | J.S.CORDEIRO - EPP |          | MENOR PREÇO      |          |
|                                |  |       |       | Valor                   |          | Valor           |          | Valor                              |          | Valor              |          | Valor            |          |
|                                |  |       |       | Unitário                | Total    | Unitário        | Total    | Unitário                           | Total    | Unitário           | Total    | Unitário         | Total    |
| **16                           | Refil de tinta original para impressora Epson L200/LL100/L355, T6641, na cor Magenta.  | Unid. | 10    | 90,00                   | 900,00   | 49,60           | 496,00   | 30,00                              | 300,00   | 18,00              | 180,00   | 30,00            | 300,00   |
| **17                           | Refil de tinta original para impressora Epson L200/LL100/L355, T6641, na cor amarela.  | Unid. | 10    | 90,00                   | 900,00   | 49,60           | 496,00   | 30,00                              | 300,00   | 18,00              | 180,00   | 30,00            | 300,00   |
| <b>TOTAIS DO LOTE I EM R\$</b> |  |       |       | <b>8.241,04</b>         |          | <b>1.859,60</b> |          | <b>3.837,00</b>                    |          | <b>1.909,00</b>    |          | <b>15.846,64</b> |          |
| <b>LOTE II - CAPITAL</b>       |  |       |       |                         |          |                 |          |                                    |          |                    |          |                  |          |
| 1                              | Caixa de Som Portátil, 1500W, bivolt.  | Unid. | 1     | 6.200,00                | 6.200,00 | 1.740,00        | 1.740,00 | 1.920,00                           | 1.920,00 | 2.088,00           | 2.088,00 | 1.740,00         | 1.740,00 |
| 2                              | Impressora Multifuncional, tanque de tinta nativa, sistema de impressão com jato de tinta colorido, Wi-Fi/Ethernet, formato do papel: A4, A5, A6e B5; Funções: Wireless, imprime, copia, digitaliza; Consumo de energia (Kw/H) 11, 0W em operação e 1,3W em repouso, capacidade da bandeja 11 folhas, altura 30.30 cm x largura 44.50 cm x profundidade 52.80cm. | Unid. | 1     | 3.450,00                | 3.450,00 | 3.140,00        | 3.140,00 | 1.750,00                           | 1.750,00 | 1.596,00           | 1.596,00 | 1.596,00         | 1.596,00 |

Unidade Executora: COMITÊ EXECUTIVO CAMINHOS DO SABER - ESCOLA INSTITUTO SÃO JOSÉ

### MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: CONVITE Nº: 001/2021

Data da Abertura: 20/12/2021 Hora: 15h

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente/informática, limpeza, copa/ cozinha) e itens de capital/permanente (equipamentos e mobiliários).

| Item | Especificações  | Und   | Quant | CONCORRENTES            |          |             |          |                                    |          |                    |          |             |          |
|------|---|-------|-------|-------------------------|----------|-------------|----------|------------------------------------|----------|--------------------|----------|-------------|----------|
|      |   |       |       | DISBRÁS COMÉRCIO EIRELI |          | E.C.O.MOURA |          | HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA |          | J.S.CORDEIRO - EPP |          | MENOR PREÇO |          |
|      |   |       |       | Valor                   |          | Valor       |          | Valor                              |          | Valor              |          | Valor       |          |
|      |   |       |       | Unitário                | Total    | Unitário    | Total    | Unitário                           | Total    | Unitário           | Total    | Unitário    | Total    |
| 3    | Microfone, profissional sem fio duplo mão, frequência: uhf: 619690MHZ. Estabilidade de frequência: 0.005% (-10°C 50°C) modo de modulação: máxima de frequência: 40KHz. Resposta de frequência: 40Hz. S/n: = 100dB. Alcance efetivo: 100M (300INCH) DISTORÇÃO: <0.5% TEMPERATURA de funcionamento: -10°C 50°C. Especificações do microfone: potência de saída rf:10mWSUPRESSÃO de ruído antena: potência externa escondida cápsula: diretividade da cardioide dinâmica (microfone de mão) pilhas: AA 1.5V X 2 pilhas alcalinas (inclusas), 100 metros sem barreira e 80 metros com barreira. | Unid. | 1     | 1.260,00                | 1.260,00 | 1.080,00    | 1.080,00 | 800,00                             | 800,00   | 453,00             | 453,00   | 800,00      | 800,00   |
| 4    | Notebook Intel Core I3, 4GB 256GB SSD 15,6' LED Windows 10.   | Unid. | 1     | 4.900,00                | 4.900,00 | 3.840,00    | 3.840,00 | 3.800,00                           | 3.800,00 | 3.639,00           | 3.639,00 | 3.639,00    | 3.639,00 |
| 5    | Pedestal para Microfone, com cachimbo para microfone sem fio, tipo girafa.  | Unid. | 1     | 580,00                  | 580,00   | 165,00      | 165,00   | 189,00                             | 189,00   | 221,00             | 221,00   | 165,00      | 165,00   |

Unidade Executora: COMITÊ EXECUTIVO CAMINHOS DO SABER - ESCOLA INSTITUTO SÃO JOSÉ

### MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: CONVITE Nº: 001/2021

Data da Abertura: 20/12/2021 Hora: 15h

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente/informática, limpeza, copa/ cozinha) e itens de capital/permanente (equipamentos e mobiliários).

| Item | Especificações   | Und   | Quant | CONCORRENTES            |          |             |          |                                    |          |                    |          |             |          |
|------|--|-------|-------|-------------------------|----------|-------------|----------|------------------------------------|----------|--------------------|----------|-------------|----------|
|      |  |       |       | DISBRÁS COMÉRCIO EIRELI |          | E.C.O.MOURA |          | HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA |          | J.S.CORDEIRO - EPP |          | MENOR PREÇO |          |
|      |  |       |       | Valor                   |          | Valor       |          | Valor                              |          | Valor              |          | Valor       |          |
|      |  |       |       | Unitário                | Total    | Unitário    | Total    | Unitário                           | Total    | Unitário           | Total    | Unitário    | Total    |
| 6    | Projetor Multimídia (Datashow) 3600 LUMENS, HDMI, SVGA, sistema de projeção DLP, resolução nativa SVGA (800 x 600), suporte para resolução VGA (640 x 480) para WUXGA_RB (1920 x 1200), brilho (ANSI lumens) 3600, relação de contraste (FOFO): 20.000 : 1, cor de exibição: 1,07 bilhões de cores, proporção nativa: Nativa 4: 3 (5 taxa de proporção selecionável), fonte de luz luminária, potência da fonte de luz 200W.     | Unid. | 1     | 5.700,00                | 5.700,00 | 5.420,00    | 5.420,00 | 6.400,00                           | 6.400,00 | 7.588,00           | 7.588,00 | 5.420,00    | 5.420,00 |
| 7    | Arquivo de aço, curto, 4 gavetas para pastas suspensa, cor cinza texturado, fechamento por chave, espessura: chapa 26 (0,40mm), puxador de plástico poliuretano cinza, medidas das gavetas: 425mm x 290mm, medida do corpo gaveta: altura: 73mm x largura 380mm x profundidade 435mm, medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 560mm, gavetas que deslizam sobre patins de plástico, cada gaveta suporta até 18 kg. | Unid. | 3     | 1.680,00                | 5.040,00 | 1.140,00    | 3.420,00 | 1.500,00                           | 4.500,00 | 1.480,00           | 4.440,00 | 1.140,00    | 3.420,00 |

Unidade Executora: COMITÊ EXECUTIVO CAMINHOS DO SABER - ESCOLA INSTITUTO SÃO JOSÉ

## MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: CONVITE Nº: 001/2021

Data da Abertura: 20/12/2021 Hora: 15h

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente/informática, limpeza, copa/ cozinha) e itens de capital/permanente (equipamentos e mobiliários).

| Item                            | Especificações  | Und   | Quant | CONCORRENTES            |          |                  |          |                                    |          |                    |          |                  |          |
|---------------------------------|---|-------|-------|-------------------------|----------|------------------|----------|------------------------------------|----------|--------------------|----------|------------------|----------|
|                                 |   |       |       | DISBRÁS COMÉRCIO EIRELI |          | E.C.O.MOURA      |          | HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA |          | J.S.CORDEIRO - EPP |          | MENOR PREÇO      |          |
|                                 |   |       |       | Valor                   |          | Valor            |          | Valor                              |          | Valor              |          | Valor            |          |
|                                 |   |       |       | Unitário                | Total    | Unitário         | Total    | Unitário                           | Total    | Unitário           | Total    | Unitário         | Total    |
| 8                               | Ar condicionador Split, 24.000 BTUs, ECO power.   | Unid. | 1     | 4.380,00                | 4.380,00 | 4.260,00         | 4.260,00 | 4.590,00                           | 4.590,00 | 4.790,00           | 4.790,00 | 4.260,00         | 4.260,00 |
| 9                               | Ar condicionador Split, 30.000 BTUs, ECO power.   | Unid. | 1     | 5.800,00                | 5.800,00 | 5.144,00         | 5.144,00 | 5.400,00                           | 5.400,00 | 6.760,00           | 6.760,00 | 5.144,00         | 5.144,00 |
| 10                              | Cadeira giratória, com braço reguláveis, modelo executivo, courissimo, cor preto, regulagem de altura à gás, espuma injetada. | Unid. | 2     | 780,00                  | 1.560,00 | 1.150,00         | 2.300,00 | 880,00                             | 1.760,00 | 678,00             | 1.356,00 | 780,00           | 1.560,00 |
| *11                             | Cadeira fixa, material polipropileno, cor preta.  | Unid. | 5     | 206,74                  | 1.033,70 | 320,00           | 1.600,00 | 80,00                              | 400,00   | 266,00             | 1.330,00 | 206,74           | 1.033,70 |
| <b>TOTAIS DO LOTE II EM R\$</b> |   |       |       | <b>2.593,70</b>         |          | <b>20.149,00</b> |          | <b>800,00</b>                      |          | <b>5.235,00</b>    |          | <b>28.777,70</b> |          |
| <b>TOTAL GERAL</b>              |   |       |       | <b>10.834,74</b>        |          | <b>22.008,60</b> |          | <b>4.637,00</b>                    |          | <b>7.144,00</b>    |          | <b>44.624,34</b> |          |

A Comissão Permanente de Licitação, de acordo com a competência que lhe foi conferida através da Portaria nº 001/2021 publicado no D.O.E. nº 13.078, classifica *pele critério de menor preço por item* as empresas **DISBRÁS EIRELI** com o valor de **R\$ 10.834,74** (dez mil, oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos); empresa **E.C.O.MOURA** com o valor de **R\$ 22.008,60** (vinte e dois mil, oito reais e sessenta centavos); **HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA** com o valor de **R\$ 4.637,00** (quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais) e **J. S. CORDEIRO** com o valor de **R\$ 7.144,00** (sete mil, cento e quarenta e quatro reais), totalizando o montante de **R\$ 44.624,34** (quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos).

**Unidade Executora:** COMITÊ EXECUTIVO CAMINHOS DO SABER - ESCOLA INSTITUTO SÃO JOSÉ

## MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade **CONVITE** Nº **001/2021**

Data da Abertura **20/12/2021** Hora **15h**

Objeto **Aquisição de material de consumo (expediente/informática, limpeza, copa/ cozinha) e itens de capital/permanente (equipamentos e mobiliários).**

| Item   | Especificações | Und | Quant | CONCORRENTES   |       |             |       |                                    |       |                    |       |             |       |
|--|----------------|-----|-------|--|-------|-------------|-------|------------------------------------|-------|--------------------|-------|-------------|-------|
|  |                |     |       | DISBRÁS COMÉRCIO EIRELI  |       | E.C.O.MOURA |       | HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA |       | J.S.CORDEIRO - EPP |       | MENOR PREÇO |       |
|  |                |     |       | Valor  |       | Valor       |       | Valor                              |       | Valor              |       | Valor       |       |
|  |                |     |       | Unitário   | Total | Unitário    | Total | Unitário                           | Total | Unitário           | Total | Unitário    | Total |
| <b>PRAZO DE ENTREGA:</b> Conforme proposta apresentada               |                |     |       | <b>*DESISTÊNCIAS POR ITENS:</b><br>Lote I - item 13 (E.C.O.Moura); Lote II - item 3 (J.S. Cordeiro - EPP); Item 11 (Hércules Douglas Silva de Oliveira)  |       |             |       |                                    |       |                    |       |             |       |
| <b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b> Conforme proposta apresentada    |                |     |       | <b>**DECLASSIFICAÇÃO POR ITENS:</b><br>Lote I, itens 14, 15, 16 e 17 (J.S. Cordeiro - EPP)   |       |             |       |                                    |       |                    |       |             |       |
| <b>FORMA DE PAGAMENTO:</b> Conforme Edital Carta Convite nº 001/2021 |                |     |       | <b>CLASSIFICAÇÃO POR LICITANTES E ITENS</b><br>DISBRÁS - Lote I, itens 6, 8 e 13; Lote II - itens 10 e 11<br>E.C.O. MOURA - Lote I, itens 2, 3, 4 e 5; Lote II, itens 1, 5, 6, 7, 8 e 9<br>HÉRCULES DOUGLAS - Lote I, itens 1, 7, 10, 14, 15, 16 e 17; Lote II, item 3<br>J. S. CORDEIRO - Lote I, itens 9, 11 e 12; Lote II, item 2 e 4 |       |             |       |                                    |       |                    |       |             |       |

\* Licitantes requereram desistências: Lote I - item 13 (E.C.O. MOURA) e item 3 (J.S. CORDEIRO - EPP); LOTE II - item 11 (HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA), todos os itens por erros na composição dos preços.

\*\*Licitante desclassificada nos itens 14, 15, 16 e 17 do LOTE I, por não atender à exigência do refil de tinta Epson original (J.S. CORDEIRO)

Rio Branco, Acre, 20 de dezembro de 2021

Presidente

Membro

Membro